



یوسف مجیدزاده در سال ۱۳۱۵ در شهر تبریز بدنیا آمد. وی تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در زادگاهش گذراند و تحصیلات عالی خود را در رشته باستان‌شناسی در دانشگاه تهران ادامه داد. در سال ۱۳۴۱ با کسب رتبه نخست در مقطع کارشناسی فارغ‌التحصیل شد. این موفقیت برای او امکان استفاده از بورس تحصیلی در مدرسه شرق‌شناسی شیکاگو را فراهم آورد که تا پایان مقطع دکتری ادامه داشت. وی دکترای خود را رشته باستان‌شناسی و گرایش پیش از تاریخ و تمدن بین‌النهرین از دانشگاه شیکاگو دریافت کرد. یوسف مجیدزاده پس از اخذ درجه دکتری در سال ۱۳۵۵ به ایران بازگشت و با درجه استادیاری در گروه باستان‌شناسی و تاریخ هنر دانشگاه تهران مشغول تدریس شد و هشت فصل سرپرستی کاوش‌های دانشجویان باستان‌شناسی دانشگاه تهران را در تپه قبرستان به عهده داشت. دکتر مجیدزاده در سال ۱۳۵۶ به درجه دانشیاری ارتقا یافت.

وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی به مدت ۳ سال به سمت مدیریت گروه باستان‌شناسی و تاریخ هنر و عضو شورای انتخابات و ترفیعات دانشکده ادبیات دانشگاه تهران منصوب شد. مجیدزاده علاوه بر تدریس در دانشگاه، فعالیت‌های پژوهشی دیگری همچون انجام کاوش‌های مهم و تألیف کتاب و مقاله به زبان فارسی و انگلیسی، انجام داده است. کتاب "تاریخ و تمدن بین‌النهرین" او در دوره نوزدهم انتخاب کتاب سال جمهوری اسلامی ایران از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان کتاب سال برگزیده شد.

این باستان‌شناس پیشکسوت و توانا در سال ۱۳۵۹ مجله تخصصی کند و کاو را بنیان نهاد و خود سردبیری آن را برعهده گرفت که متأسفانه فقط یک شماره از آن به دو زبان فارسی و انگلیسی منتشر شد. عضویت در شورای علمی مجله باستان‌شناسی و تاریخ از سال ۱۳۶۶ از جمله فعالیت‌های پژوهشی دیگر در کارنامه علمی ایشان است.

دکتر مجیدزاده در سال ۱۳۶۷ بازنشسته شد. او پس از بازنشستگی در پاریس رحل اقامت افکند. در طی این سالها چند بار و با دعوت مسئولین سازمان‌های مختلف از جمله سازمان میراث فرهنگی به ایران آمد و کاوش‌های مهمی چون کاوش تپه ازبکی ساوجبلاغ (۱۳۷۷) و کاوش‌های جیرفت (۱۳۸۰) را عهده‌دار شد. وی معتقد است که جیرفت «حلقه گم شده» تاریخ بشریت محسوب می‌شود.

برای این باستان‌شناس پیشکسوت که از کواکب درخشان سپهر باستان‌شناسی ایران است، آرزوی عمری به درازی آفتاب همراه با تندرستی داریم.



دکتر مجید زاده در کاوش‌های جیرفت، سال ۱۳۸۱



دکتر مجیدزاده در حال سخنرانی در نهمین گردهمایی سالانه باستان‌شناسی آذرماه ۱۳۸۶